raltts, solului trimis la Despot-Vodă. 3 Octom. 

(Din Archiva ces. reg. din Vienai 

Instructio ad Despotam. -- Ferdinandue etc. 

Instructio pro egregio fidele nobis dilecto Martino Gotthardt alias Literato ser­
uitore aulico serenissimi Prindpis dominj Maximiliani Regis Bohemiae et filij nos·tri cha­
rissimi de ijs quae nostro atque iam dicti serenissimi filij nostrj nomine apud Illustrem 
fidelem nobis dilectum lacobum Basilicum Heraclidem Moldauiae Vaiuodam ac Despotam 
Sami et Pari agere et exequi debebit. 

Primum quando ipse Martinus ad dictum Despotam peruenerit, redditis litteris 
nostris credentialibus ei verbis nostris benignam salutem dkat, ac tauorem et gratiam 
nostram Caesaream deferat. 

Deinde ulterius ei exponat, nas ex ijs liUeris quas praeterita aestate ad nas 
dedit intellexisse ipsum matrimonium contraxisse cum filia Illustris Vaiuodae Transalpini 
et quod magnopere optauerit nuptias quas hac mense Octobri esset celebraturus, per­
sonae nostrae repraesentatione ornari et condecorari. Ex ea autem re nas et antedictum 
filium nostrum pro eximîa benignitate qua eum complectimur, singularem voluptatem 
coepisse eique etiam atque etiam gratulari et desiderare, et huiuscemodj noua coniunctio 
ipsi perpetuo sit ornamenta atque praesidio. 

Fuisse quoque nobis in anima hunc nuncium nostrum ita tempestiue ad ipsum 
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mittere, quod potl!lisset nostro et eiusdem serenissimi filij nostri nomine nuptijs illis in­
te,resse, Sed posteaquam considerauimus ei facile inde periculum creari posse, quando 
nimirnm maleuoli eius id inteHecturi essent ut qui nunquam desinunt ipsum in porta 
Principis Turcharnm in suspitl.onem, odium et inuidiam vocare, asserentes ipsum nobi's­
cum et cum filio nostro charissimo Bohemiae Rege clandestina consilia agitare, maxime 
vero filius Regis Ioannis, et Alexander Vaiuoda, satius visum esse ab expeditione eius­
den1 Nundj: nostri aliquantisper supersedere. 

Verum enimuero ubicunque cum nos ipsi turn et filius noster eidem Despotae 
et sponsae eius ac utriusque propinquis et cor.iunctis gratificari ac beneuofentiam et 1a­
uorem nostrum praestare et quae ibi usui et ornamento fmtura sint promouere pote­
rimus, ibi nohis ,neque voluntatem neque studium unquam defoturum esse, siquidem ex 
animo cupiiamus ipsum Moldauiensem Vaiuodam indies maioribus fortunarum ac dignitatis 
l1onorumque accessionibus augeri et locupfetari, non dubitantes, quando idem Vaiuoda 
occasionem nactus fuerit, nobis et Reipublicae Christianae, maxime uero afflicto et op­
presso Hungariae Regno egregiam aliquam operam nauandj, quin ad id sese promptis­
sirnum quoquo loco, et tempore exhibiturus sit. 

Vltra hoc dictus Nundus noster Martinus Literatus exponat ipsi Despotae quod 
cum superioribus rnensibus operae precium iudicauissemus apud ipsum Vaiuodam ron­
tinue ha.bere fidum hominem, per quem i<lem Vaîuoda subinde non solum certior fieret 
de optimo Maiestatis suae Caesareae ac nostro (1) in ipsum animo, verum etiam in dies 
posset ipse admonerj de ijs quae scire eum oporteat, turn et nos informari qnae quotidic 
isthic occurrunt digna ut ad nostram noticiam deducantur, quo sic instituta istiusmodj 
mutua intelligentia et correspondentia alterutra pa·rs eo rectius alterius rebus commodare 
posset. Homo vero me nune ab ipso Despota ad nos remissus praetendat priuatas 
qmasdam rei familiaris difficu]tateş propter quas optat se onere illuc redeundj leuar i. 
Ideo ipsum Martinum Literaturn in mandatis accepisse, ut penes ipsum Despotam ma­
neat, quo facilius atque commodius opera et medio ipsius quaecun.que necessaria foerint 
inter nos bine inde conferri et communicari queant. 

Itaque eidem Martino Literato Nuncio nostro curae esse debebit, ut nos quam 
fieri poterit creberrime et exactissime secretioribus notis scribendas (2) certiores faciat 
de rerum Moldauiensium statu, deque gubernio et administratione Despotae, de populo 
Moldauiensl et eius studio et inclinatione, Jtem quomodo ipsi cum Transsiluano et aHjs 
vicinis et praesertim Turcis couueniat, et numquid commodj nobis ab ipso expectandum 
sit, et qua potissimum ratione rebus nostris prodesse queat, 

Caeterum debebit saepedictus Nuncius noster admonitus esse, ut haec omnia 
habeat et tractet secretissime, et ita se gerat, maxime in itinere, ne a quoquam homine. 
agnoscatur. 

In quibus omnibus exequetur idem Nundus noster benegratam et expressam 
voluntatem nostram erga eum omni clementia recognoscendam. Datum Pragae 3. Oc­
tobris 1562. 

Arti'cu!us inserendus lnstruct-iom· ad . Despotam. 

Praeterea dicat fdem Nuncius noster nos clementer intellexisse quae ipse Val­
uoda Moldauiae nobis nunciauerit per loannem Belsium de sua ad suscipiendum contra 
Turchas beUum animi promptitudine, et afacritate, ac quibus in rebus ipse cupiat conatus 
suos ad beneficium Reipublicae Christianae tendentes per nos et alios Christi:ani orbis 
Reges Potentatus ac Principes adiuuari et promoueri, Eam vero tam praeclaram volun­
tatem atque in rem Christianam studium nos merito magnis Jauclibus extolJere, modo 

1) Der Concipient hat vergessen dass er auf Geheiss Ferdinands, nicht Maximilians schreibe. 
2) irrthllmlich sta!t ; scribendis. 
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tam ardua prouintia comm@do et opportuno tempore su:;cipiatur, et arridens aliqua ex­
pectetur occasio, quae nune nulla sit, siquidem Despotam ipsum celare nolimus auxllium 
Regum ac Principum Christianorum sine quo ipsemet agnoscit eiuscemodj ingentem ex­
peditionem sibi nimis grauem et onerosam fore non ita fore in promptu, ut id quoque 
tempore habiturus sit paratum, quoniam multi sint Reges Potentatus ac Principes Chri­
stiani quibus sive perpetua sive longissimi temporis pax cum Turcharum Principe inter, 
cedit, qui non facile patienter sibi persuaderi, ut eam anticipitis belii expeditione per­
mutare velint, alias autem alijs distineri curis atque occupationibus, ita quod longis et 
multis tractatibus opus sit, quo in huiusmodj belli · societatem perducantur. Sic etiam 
nobismet impraesentiarum non esse integrum salua existimatione nostra quicquam hosti­
liter contra "furcham molid, quoniam ad nos allatum sit Turcharum Principem octennales 
Jnducias cum Oratore nostro în porta eius existente firmasse, Qua de re certurn nuncium 
atque adeo Orntorem ipsum nostrnm in 6 horas expectenms. Et ln euentum quo fir­
matas esse cognouerimus, eas sane pro nostra parte inuiolatas seruaturos. Itaque nostro 
iudicio mellorem expectandam fore occasionem, nam ubi ea affulserit, vei tempore lndu­
ciarum elapso, vei ijs ex parte Turcharum violatîs, tune nos ipsi et prouintiae isti neque 
milite neque instrumentis bellicis, nec alio auxilij genere, in quantum unquam fieri po• 
terit, defuturos, sed apud ceteros quoque Reges Potentatus et Principes ut idem una 
nobiscum praestent, sedulo elaboraturos esse, neque enim ignorare nos quod salus et 
incolumitas Moldauiae cum aliorum quoque vicinorum Regnorum et prouintiarum secu­
ritate et tranquillit:ate coniuncta sit, Interim velit simulationibus uti ac pacem cum hoc 
pracpotenti hoste colere omnesque illius · actiones et consitia diligenter obseruare, ne ex 
improuriso et ante tempus el aliquid damni adferat.